PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 29/2023, por mais 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período
de  01/11/2024 a 01/11/2025, nos termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de R$  16.769,70 (dezesseis mil, setecentos e sessenta e nove reais e setenta
centavos), perfazendo o valor anual de R$ 201.236,36 (duzentos e um mil, duzentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos), conforme
tabela abaixo:

 

Unidades Museológicas Tipo Área de limpeza
existente (m²)

Preço mensal
unitário

Índices de
produtividade (m²)

por servente em jornadade
8 (oito) horas diárias -

Portaria nº 21.262,de 2020 (Seges/MPDG)-